Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo, quarto Kalendas Aprilis, Pontificatus nostri Anno Primo.

LIII.

Concessio Jurispatronatus Regi Christianissimo, ejusque Successoribus nominandi ad Ecclesiam Atrebaten.

Transumptis
fides praestanda.

Dat. die 4.
Apr. 1668.
An.I.

Ex Regest. in
Secret. Brev.

Charissimo in Christo Filio nostro Ludovico Francorum Regi Christianissimo.

CLEMENS PAPA NONUS

Charissime in Christo Fili noster salutem, & Apostolicam benedictionem.

§.1. Praeclara Majestatis tuae, ac progenitorum, & majorum tuorum, Regum Christianissimorum, Principum longe clarissimorum, invictissimorumque Christi Athletarum, ac egregiorum Sedis Apostolicae cultorum promerita exigunt, ac praecipuus, quo eandem majestatem tuam filiali erga Nos, & eandem Sedem observantia, ac pietate, orthodoxae fidei conservandae, & propagandae zelo, aliisque Rege Christianissimo dignis virtutibus atque decoribus multipliciter praefulgentem prosequimur, paternae charitatis affectus Nos urget, atque impellit, ut Tibi, tuisque Successoribus Regibus Christianissimis luculenta Pontificiae nostrae benignitatis dona largiamur. Firma spe, atque fiducia in Domino freti, fore, ut tam Tu, quam Successores tui Reges praefati viae antecessorum Regum vestigiis impressae inherentes, Populos ditioni vestrae creditos in Fide Catholica, ac vetere erga Sedem praedictam obedientia continere pari laude conaturi, Constitutionesque Apostolicas in universis Dominiis vestris debite semper executioni mandari, ac Sedis ejusdem honorem, & auctoritatem illibatos conservari omni studio sitis curaturi.

§.2. Volentes itaque Tibi, qui (ut accepimus) Civit. Atrebaten. de presenti possides, tuisque Successoribus Regibus Francorum Christianissimis, quo Regiam benevolentiam erga personas benemeritas vobisque gratas, et acceptas exercere valeatis, gratiam facere specialem, ac sperantes Te, ac illos in nominandis ad Ecclesiam Atrebaten. nunc, & pro tempore Pastoris solatio destitutam personis, qua vite integritate, religione, fide, et doctrina praesent, ac Episcopalis muneris prerogativa dignae sint, summum studium, summamque diligentiam semper adhibituros, nec conscientiam vestram hac in re ullo modo laedi passuros esse, motu proprio, ac ex certa scientia nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine Tibi tuisque Successoribus Regibus Francorum Christianissimis, qui pro tempore eandem Civ. Atrebaten. possederint, jus nominandi personam idoneam in Theologia Magistrum, aut in Decretis Doctorem, seu licentiatum Nobilium Universitatum more diligenti examine praecedente promotum ad Ecclesiam Atrebaten. praedictam, nunc vacantem, & quotiescumque illam vacare contigerit, Nobis, & Romano Pontifici, qui pro tempore fuerit per Nos, & eundem Pontificem in Episcopum Atrebaten. ad nominationem hujusmodi instituendum, tenore praesentium in perpetuum referamus, atque concedimus, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam qua-

Proemium.

Concedit Pō-
tēx jus nomi-
nandi, prout
in rubrica.

qua-

quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis ac praedictae Ecclesiae Atrebaten. etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis, etiam eidem Ecclesiae, ejusque Capitulo, ac quibusvis aliis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis aliisque efficacioribus, efficacissimis, & infolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac consistorialiter concessis, ac etiam iteratis vicibus confirmatis, & innovatis, Quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata inserti forent, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, illaque adversus praemissa suffragari nullo modo posse, seu debere decernimus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 9. Apr. 1668. Pontificatus nostri Anno I.

LIV.

Confirmatio jurispatronatus, & praesentandi ad Ecclesiam Elnen., ac Monasteria consistorialia in Comitatus Ruscinonensi, & Confluentino, & parte Cerdanae versus Galliam consistentia pro Rege Christianissimo, & Successoribus.

Charissimo in Christo Filio nostro Ludovico Francorum Regi Christianissimo.

CLEMENS PAPA NONUS

Charissime in Christo Fili noster salutem, & Apostolicam benedictionem.

§.1. Praeclara Majestatis tuae, ac progenitorum, & majorum tuorum, Regum Christianissimorum, Principum longe clarissimorum, invictissimorumque Christi Athletarum, ac egregiorum Sedis Apostolicae cultorum promerita exigunt, ac praecipuus, quo eandem majestatem tuam filiali erga Nos, & eandem Sedem observantia, ac pietate, orthodoxae fidei conservandae, & propagandae zelo, aliisque Rege Christianissimo dignis virtutibus, atque decoribus multipliciter praefulgentem

Contrariis
derogat.

Dat. die 9.
Apr. 1668.
An.I.

Ex Regest. in
Secret. Brev.

Exordium.

Bull. Rom. Tom. VI. Par. VI.

prosequimur, paternae charitatis affectus Nos urget, atque impellit, ut Tibi, tuisque Successoribus Regibus Christianissimis luculenta Pontificiae nostrae benignitatis dona largiamur: firma spe, atque fiducia in Domino freti, fore, ut tam Tu quam Successores tui Reges praefati viae antecessorum Regum vestigiis impressae inherentes, Populos Ditioni vestrae credito in Fide Catholica, ac vetere erga Sedem praedictam obedientia continere pari laude conaturi, Constitutionesque Apostolicas in universis Dominiis vestris debite semper executioni mandari, ac Sedis ejusdem honorem, & auctoritatem illibatos conservari omni studio sitis curaturi: Volentes itaque Tibi, qui (ut accepimus) universum Comitatum, & Vicariam Ruscinonensem, Comitatum, & Vicariam Confluentinam (exceptis iis locis, quae in Pyreneorum parte Hispaniam spectante sita esse judicata sunt, itemque partem Comitatus Cerdanae, quam in parte Pyreneorum Galliam spectante sitam esse pariter judicatum fuit, Regiones, Urbes, Oppida, Castella, ex quibus Vicariae Ruscinonensis, & Confluentina, & ea pars Comitatus Cerdanae, de qua mox dictum est, constant, earum accessiones, appendices, & adjuncta de praesenti possides, et per totum annum 1666. possidisti, tuisque Successoribus Regibus Francorum Christianissimis, quo Regiam benevolentiam erga personas benemeritas, vobisque gratas, et acceptas exercere valeatis gratiam facere specialem, ac sperantes Te, ac illos in nominandis ad Ecclesiam Elnen., et Monasteria Consistorialia intra fines Ditionum, et locorum praedictorum a Te, ut praesertur possessorum consistentia personis, qua vite integritate, religione, fide, et doctrina praesent, ac Episcopalis muneris prerogativa respective dignae sint summum studium, summamque diligentiam semper adhibituros, nec conscientiam vestram hac in re ullo modo laedi passuros esse; motu proprio, & ex certa scientia, nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine Tibi, tuisque Successoribus Regibus Francorum Christianissimis in sinceritate, fidei, & unitate Sanctae Romanae Ecclesiae necnon obedientia, ac devotione nostris, & Successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonicè intrantium perseverantibus, qui pro tempore Civitatem Elnen., ac Comitatus, & Vicarias Ruscinonensem, & Confluentinam, ac partem Comitatus Cerdanae in parte Pyreneorum Galliam, spectante sitam, Regiones, Urbes, Oppida, Castella, accessiones, appendices, & adjuncta praescripta, prout supra enunciatum est pro tempore possederint, jurispatronatus, & praesentandi personas probatas, honorum nominis, & fame, ac secundum Sacrorum Canonum, & Concilii Tridentini Decretorum dispositionem idoneas ad dictam Ecclesiam Elnen., ac omnia, & singula Monasteria consistorialia intra fines ditionum, & locorum praedictorum dumtaxat consistentia quotiescumque illam, &

Concedit jus
praesentandi
prout in rub.

l i illa

illa quovis modo, & ex quorumcumque etiam ejusdem S. R. E. Cardinalium personis etiam in Romana Curia, vacare contigerit, per Nos, & Romanos Pontifices Successores nostros predictos eidem Ecclesie Elnen., & Monasteriis respective ad presentationem hujusmodi proficiendas, tenore presentium de specialis dono gratie concedimus, & assignamus; Decernentes jus patronatus, & presentandi hujusmodi illius omnino nature, & vigoris existere, cuius jus patronatus Regium ex fundatione, & dotatione existit, ac quascumque provisiones, commendas, administrationes, uniones, & dispositiones tam de vacantibus, quam de vacaturis per viam accessus, & regressus, & alias quomodolibet etiam de consensu illam, vel illa pro tempore obtinentium de Ecclesia Elnen., ac Monasteriis predictis absque presentatione, aut expresso consensu tuo, tuorumque Successorum predictorum per Nos, dictosque Successores nostros Romanos Pontifices, & Sedem predictam quomodolibet ex nunc de cetero faciendas, aut pro tempore factas, & quascumque Literas Apostolicas desuper quomodolibet confectas etiam quascumque derogationes quorumvis iurium presentandi, seu nominandi etiam cum quibusvis efficacissimis, & insolitis clausulis in se continentibus nullius roboris, vel momenti existere, & fore; Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritans, & clausula iudiciali.

Derogatio contrarium

§.2. Non obstantibus quibusvis Cancellarie Apostolicæ Regulis editis, & edendis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis necnon Ecclesie Elnen., & Monasteriorum predictorum, ac Ordinum, quorum illa sunt, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in genere, vel in specie, & alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse dero-

gamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.3. Ceterum quanto magis maiestatem tuam, ejusque successores favoribus, et gratis ex Apostolicæ Sedis benignitate prosequimur, et decoramus, tanto magis pro injuncto Nobis pastoralis sollicitudinis munere Nos obstringi dignoscimus ad exigendum a Te, ut ubi Sedes Apostolica Tibi nova paternæ benevolentie cumulat argumenta, filialis debeant ibi observantie jura nostra erga ipsam Sedem Apostolicam vel contiouata servari, vel intermissa restitui. Intendimus itaque, ut in Civitate Elnen., et Comitatus, ac Vicariis, aliisque omnibus, et singulis locis, et ditionibus predictis ejusdem Sedis Apostolicæ jura quæcumque præsertim vero circa Tribunalis Inquisitionis adversus hæreticam pravitatem jurisdictionem Concilii Tridentini, Literarumque Apostolicarum in die Cœnæ Domini legi solitarum observantiam, et executionem, liberam appellationum in causis ad forum Ecclesiasticum quoquo modo spectantibus, tam super possessione, quam petitorio ad Romanam Curiam devolutionem facultates Judicis, ut vocant del Breve in illis partibus vigore Literarum Apostolicarum in simili forma Brevis expeditarum deputari soliti, reservationes mensium Apostolicorum, aliasque omnes tam generales, quam speciales Apostolicas Beneficiorum provisiones, pensionum super ipsis assignationes, spolia, et annatas Camere Apostolicæ debitas, et ad ipsas exigendas, ministrorum deputationem, ita hodierno, et futuris ditionum Successorum temporibus salva semper, et illæsa quoad omnes suas partes omnino maneat, serventur, atque executioni respective mandentur, et quatenus opus sit in pristinum restituant, prout in dicta Civitate Elnensi, et Comitatus, et Vicariis, aliisque omnibus, et singulis locis, et ditionibus predictis ante annum 1640. manebant, servabantur, et executioni demandabantur. Declarantes nostram intentionem, atque enixam voluntatem esse, ut predicta jus patronatus, et presentandi concessio præfata observantie executioni, et restitutioni innitatur, et conformetur.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die nona Aprilis 1668. Pontificatus nostri Anno I.

Dat. die 9. Apr. 1668. An. I.

L. V.

Indultum Regi Christianissimo nominandi ad Dignitates Abbatiales, & regimina Monasteriorum, Prioratus, Præposituras, seu Præpositatus Conventum habentes in locis, & ditionibus Belgicis, quæ de presenti possidet.

Ex Regest. in Secr. Brev.

Cba-

Charissimo in Christo filio nostro Ludovico Francorum Regi Christianissimo.

CLEMENS PAPA NONUS

Charissime in Christo fili noster salutem, & apostolicam benedictionem.